РАСПОРЯЖЕНИЕ

         JАКААН

с. Онгудай

От  28. 02. 2013 г.                                                                                                     № 106
 «О порядке оповещения и информирования

  населения Онгудайского сельского поселения

  при угрозе и возникновении чрезвычайной
  ситуации мирного и военного времени»
Во  исполнение Федеральных Законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г.№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства РФ от 14.10.2004 г. № 1327-р, распоряжения Правительства Республики Алтай от 12.04.2005 г. №  112-р «Об информировании граждан Республики Алтай об угрозе чрезвычайных ситуаций террористических актов»:
          1.Оповещение и информирование населения о сложившейся обстановке и правилах поведения в условиях чрезвычайной ситуации осуществлять с помощью постоянно установленной  аппаратуры в здании Дома культуры с. Онгудай : 4 колонки по 500 Ватт – 2000 Вт; 35 Нz – 16 КНz; JBL – JRX – 125

Усилитель мощности – 2 шт;XLS – 402;1000 Вт – 2000 Вт; Stereo – 40 м.; Bridget – 80 м.

Микшерный пульт SPIRIT FF – 104;6 моно – 2 стерео входа; 2 микрофона динамических

Диапазон действия ø 3000 м.
         -  Ответственным  за сохранность аппаратуры назначить  Директора Сельского дома культуры Монголову Л.В;
         2.  Оповещение ответственных лиц Онгудайского сельского поселения, предприятий, учреждений, организаций осуществлять:
         - по телефонной связи;

         - с использованием транспорта Администрации сельского поселения.
         3. В целях организации обеспечения населения информацией о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических актов, работнику,  уполномоченному на решение задач в области ГОЧС Онгудайского сельского поселения Бочаровой Н.Б совместно с ПЧ № 8 с. Онгудай использовать современные технические средства (УЗО) в местах массового пребывания людей;

           - обеспечить места массового пребывания людей (сельский дом культуры, гостиницы, рынок, детские сады, школы,  больница) наглядной агитацией (плакатами) на тему « Терроризм - угроза обществу».
          5. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения Онгудайского сельского поселения возложить на Бочарову Наталью Борисовну, уполномоченного на решения задач в области ГОЧС сельского поселения.
          6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой
Глава Онгудайского
сельского поселения

Э.А.Тепуков
Исполнил: уполномоченный на решение задач в области ГОЧС

Тел. 22-6-53.
Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондойдын

jурт jеезези

Jурт администрация

Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайское

сельское поселение

Сельская администрация